БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 11-

СЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(11-СЫ УДББМ МБАУ)

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОАУ СОШ № 11)

        БОЙОРОҠ         ПРИКАЗ

         28 декабрь  2024 й.                                   № 990                               28  декабря 2024 г.

Об итогах проведения школьной научно-практической конференции

“Старт в науку – 2024»

В соответствии с планом работы МОАУ СОШ №11, на основании приказа по

школе №965 от 16.12.20224 года в МОАУ СОШ №11 состоялась школьная научно-

практическая конференция «Старт в науку» в очном формате, которая включает в себя

школьный этап республиканского конкурса исследовательских работ в рамках Малой

академии наук школьников (1-6 классы) и школьный этап Всероссийского конкурса

научно-технологических проектов «Большие вызовы в 2024-2025 учебном году» В

работе конференции  приняли участие 74  обучающихся, представив 66 научно –

исследовательских работ. Учащихся подготовили 35 педагогов.

На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги школьной научно-практической конференции “Старт в

науку – 2024» (приложение 1).

2. Объявить благодарность председателям и членам жюри.

3. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовивших

участников конференции (приложение 1).

4. Муллаяровой А.Н., ответственной за работу с одарѐнными детьми:

- наградить дипломами победителей и призеров конференции;

- рассмотреть итоги школьной научно-практической конференции “Старт в

науку – 2024»на заседании учителей школы.

5. Хайдаршиной И.Д., ответственной за сайт школы, разместить информацию об

итогах проведения школьной научно-практической конференции “Старт в науку – 2024»

на школьном сайте.

6. Рассмотреть итоги проведения школьного этапа республиканского конкурса

исследовательских работ в рамках Малой академии наук школьников  1-11 классов  на

заседании ШМО.

7. Учителям-предметникам, подготовившим победителей конференции:

- обеспечить соответствие работ Положению о республиканском конкурсе

научно-исследовательских работ и проектов в рамках Малой академии наук

школьников;

- обеспечить участие в муниципальном этапе республиканского конкурса

исследовательских работ в рамках Малой академии наук школьников (1-6 классы) и

муниципальном этап Всероссийского конкурса научно-технологических проектов

«Большие вызовы в 2024-2025 учебном году

 8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                             И.Г. Аллаяров

С приказом ознакомлена:

Муллаярова А.Н.

Хайдаршина И.Д.

Приложение 1

к приказу № 990 от 28.12.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

«СТАРТ В НАУКУ-2024»

Направление (1-4 класс): Колесо истории (исследования в области истории и

краеведения)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 3в

Нужен ли нам календарь?

Шиянова

Анастасия

Вячеславовна

Хаматова

А.М.

Участник

2 4б

Вторая жизнь бумаги.

Юнусов Далир

Артурович

Хафизова

М.И.

 Призер, РМЭ

3 4а

Заводы

Салимгареев Амир

Ильнурович

Хафизова

М.И.

 Участник

4

4г

Подвиг людей при

ликвидации последствий

АЭС в Чернобыле"

Хабибянов Азат

Марсельевич

Узлова Е.В.

Участник

5

3а

Адвент календарь. От

религиозной традиции до

детской новогодней игры

Гончаренко Иван

Евгеньевич

Выдрина Г.А.

Победитель,

РМЭ

6

4а

О чем рассказывают монеты

Загиров Мурат

Дамирович

Хабибуллина

З.Х.

Призер

Направление (1-4 класс): Мир вокруг нас (исследования в области биологии, экологии,

географии, химии)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 1а

Влияние спорта на

развитие ребенка

Сафаров Альберт

Рафилевич

Баймурзина

А.С.

Участник

2 4б Нейросети. Алиса. Нуриев Данияр Хафизова Призер, РМЭ

Маратович М.И.

3 4б Почему мы любим кошек.

Галиева Ляйсан

Булатовна

Хафизова

М.И.

Участник

4 4д

Вторая жизнь пластиковой

крышки.

Ибрагимов Артем

Динисович Харина Л.Б.

Участник

5 4д Польза лимона

Ахметова Амина

Радмировна Харина Л.Б.

Участник

Участник  6 4д

Почему Эльбрус выше

Эвереста

Ионова Анна

Александровна Харина Л.Б

7 4е

Вкусный вредный напиток

"Coca-Cola"

Миндияров Карим

Илфатович

Баскакова

Е.А.

Участник

8

2б

Проект Сахарная вата

Шугаепова

Азалина

Динисовна

Якупова А.Х.

Победитель РМЭ

9 3д

Волшебные свойства

магнита

Габдрахимова

Рамина Алмазовна

Никитина

И.М.

Участник

10 3д Невидимые чернила

Гиззатова Жасмин

Рашидовна

Никитина

И.М.

Участник

11 3д Мыльные пузыри

Самигуллин

Ильдар Наилевич

Никитина

И.М.

Участник

12 4е

Вторичная переработка

бумаги

Хуснуллина Ирина

Ильдаровна

Баскакова

Е.А.

Призер

13 3в

Выращивание кристалла в

домашних Хузина Элина

Хаматова

А.М.

Участник

14 3а Микрозелень Гроо Александра Выдрина Г.А.
Участник

15 2г Рекорды планет

Вахитов Марсель

Финурович

Сайсанова

Н.Я.

Участник

Направление (1-4 класс): Волшебное перо (исследования в области литературы,

русского и иностранных языков, искусства)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 4г

История музыкального

инструмента баян"

Кашапов Радмир

Линарович Узлова Е.В.

Участник

2 2д

Просто добавь воды или

Секрет скрепления бусин

Аквамозаики

Аптыкаев Юрий

Александрович Тамиева Н.А.

Победитель,

РМЭ

3 2д Алмазная мозаика

Норбаев Тимур

Бекзодович Тамиева Н.А.

Участник

4 2е Техники рисования

Садрисламова

Сафина

Руслановна

Мухаметдино

ва Р.Р.

Участник

5 4в Нетрадиционные способы Шамыкаева Мухаметдино Участник

рисования Полина Сергеевна ва Р.Р.

6 2б Оригами

Габитова Амина

Марселевна

  Якупова А.Х.

Участник

7 4а

«В мире сказок»

Сафиуллина Алина

Максимовна

Хабибуллина

З.Х.

Участник

8

2е

Радужная Этимология

 Шамсиев Альмир

Шамсиева

Э.В.

Участник

9

3в

Во что играют дети в

Англии?

Нуриева Алиса

Шуматиева

Л.В.

     Участник

10 4а Лепка

Ишимбаева

Амелия

Станславовна

Хабибуллина

З.Х.

Победитель

РМЭ

10 3в Получение белого цвета

Минниахметов

Артур

Хаматова

А.М.

     Участник

11 1г

В чем секрет бусинок Аква

мозаики?

Баева Амина

Дамировна

Вахиуллина

Ю.Д.

Участник

12
1а Финансовая грамотность

Сафиуллин Никита

Максимович

Баймурзина

А.С.

 Победитель

РМЭ

Направление (5-8класс): гуманитарное (исследования в области истории, общества и

регионального краеведения)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 5г Жилище древних людей

Галимуллин Линар

Ильнурович

Хамидуллин

А.М.

 Призер

2 6е Происхождение человека

Воробьева Софья

Олеговна

Хаматнурова

А.Ф.

Призер

3 6е

Человек-социальное

существо

Гараева Карина

Денисовна

Хаматнурова

А.Ф.

Участник

4 6б Старинные монеты

Адипова Диана

Ринатовна

Хаматнурова

А.Ф.

 Победитель

РМЭ

Направление (5-8класс): естественнонаучное  (исследования и проекты  в области

географии, медицины, биологии, химии, экологии)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 8п

Наследование группы крови.

Еѐ влияние на организм

Шарифьянова

Снежана Сергеевна

Гизатуллина

Венера

Муллануровна

 Призер, РМЭ

2

7г

Экологическое состояние

озера Светлое,как

экосистемы с максимальной

антропогенной нагрузкой

Ганеев Дмитрий

Анатольевич

Садртдинова

Айсылу

Мансуровна

Победитель,

РМЭ

3

8п

Влияние ростовых веществ

дрожжей на укоренение

черенков.

Валеева Раяна

Рустамовна

Шангараева

Эльвира

Фаритовна

Призер, РМЭ

Направление (5-8класс): филологическое   (исследования и проекты  в области русского

языка и литературы, башкирского языка и литературы, английского языка,

языкознания)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1

6в

Удивительная фразеология

Афзалова Элина

Ильгизовна

Ахмадишина

Р.Р.

Призер, РМЭ

2

7д

Сны и сновидения в русской

литературе

Латыпова Анелия

Ильдаровна

Бикташева Илина

Ильнуровна

Васенкина

Валерия

Александровна

Сафиуллина

З.Ф.

 Участник

3

5в

Кот в мировой литературе

Сайфутдинова

Злата Денисовна

Рыцева Арина

Геннадьевна

Сафиуллина

З.Ф.

 Участник

4 7п

Слова-паразиты в русском

языке Умурова Ксения

Латыпова

Д.Ф.

 Участник

5 8п

Подростковая косметика, ее

влияние на кожу

Шарифьянова

Снежана,

Романова Амира Исаева О.Г

 Победитель,

РМЭ

Участник

   6 8е

Милли байрамыбыҙ- ҡаҙ

өмәһе

Якупова Самира

Ильшатовна Валиева И.Ф.

7 6е Беҙҙең һылыу самауыр

Якшыгулова

Камила Данисовна

Ахметшина

Р.Р.

Победитель,

РМЭ

8 5а Дарыу үләндәре

Хафизова Зарина

Рафисовна Ямалова Л.Ф.

Призер, РМЭ

9 6б

Языковые особенности

города Нефтекамск

Гафарова Камила

Вильнаровна

Закирянова

Л.Д.

Призер, РМЭ

Направление (5-11класс): инженерное  (исследования и проекты  в области математики,

физики, химии, робототехники и информатики, программирования)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1 8п

Влияние магнитного поля на

человека

Шарифьянова

Снежанна Закирова Э.Р.

 Участник

2 11а Гидроподъемник

Иванов Егор,

Ибрагимов Азат Закирова Э.Р.

Призер, РМЭ

3

11а

Бульбамет

Мелянчук Никита ,

Мансуров Никита

Закирова Э.Р.

Победитель,

РМЭ

4

9д

Сравнение мобильных

операционных систем iOS и

Android.

Климанов Радмир

Садрисламова

А.А.

 Участник

5

9г

Зеркальная физика,

калейдоскоп

Хазиева Алсу,

Минязев Искандер

Закирова Э.Р.

Участник

Направление(9-11): Диалог культур ( исследования и проекты в области русского

языка и литературы,  башкирского языка и литературы, английского языка, культуры

родного края)

№

п/п Класс Тема

ФИО

обучающегося

ФИО

руководителя

Результат

1

9в

Современные потомки

А.С.Пушкина

Салахутдинова

Лера

Газтдинов Тимур

Ахтямзянов Самир

Латыпова

Р.М.

  Победитель,

РМЭ

2 11а

Великая Отечественная

война в жизни

Габдулхакова Ахваса

Габдулхаковича

Сахапова Алина

Маратовна Яшкин Д.Е.

Участник

3 10а Без срока давности Шафикова Эмилия Аюпова Ф.Ф. Участник

4

10а

Самые вредные достижения

цивилизации

Дмитриев Иван

Аюпова Ф.Ф.

Участник

5 11а

Элита и современное

общество

Фатхутдинова

Элина Булатовна

Яшкин Д.Е.

Участник

6

10а

Женщины в управлении

государством

Байбулатова

Надежда

Аюпова Ф.Ф.

Участник

7 10а Самореализация Масаева  Оксана Аюпова Ф.Ф.   Призер, РМЭ

8

11а

Буллинг в школе

Нигаматуллина

Камилла Ниловна

Яшкин Д.Е.

Участник

9 11а

Влияние мемов на общество

Маликова Алина

Вадимовна,

Ганцова Юлия

Сергеевна

Яшкин Д.Е.

Победитель,

РМЭ

10

10а

Реклама как метод влияния

на молодежь

Зименкова Оксана

Аюпова Ф.Ф.

Участник

11 10а

Влияние СМИ на

формирование

общественного сознания

Михайлова

Аделина

Аюпова Ф.Ф.

Участник

		2025-01-17T21:03:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН